[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_____._____.2023                                                                                            № ______
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 26.11.2020 № 319
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»
В целях приведения нормативного правового акта управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области в соответствие с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.06.2023 № 279-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 09.08.2016 № 235-п»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 26.11.2020 № 319 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:

в Нормативных затратах на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:

1) в пункте 1.1 раздела I:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Нормативные затраты применяются для обоснования закупок Управления.»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«В случае принятия начальником Управления решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных приложениями №№ 1, 14, 15 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие на 1 января 2023 года:

1,31 – в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,73 – в отношении цены приобретения транспортных средств.»;

в) добавить абзац следующего содержания:

«Настоящие нормативные затраты подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок.»;
2) раздел II дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Затраты на приобретение страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отношении каждого транспортного средства определяются как произведение предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому транспортному средству и коэффициентов страховых тарифов в соответствии с порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному страхованию при определении страховой премии по договору обязательного страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

3) в приложении № 1 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области слова «Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет» заменить словами «по решению начальника Управления нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.»;
4) в приложении № 14 к Нормативным затратам на обеспечение функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:

а) наименования граф «Норматив цены приобретения транспортного средства» дополнить знаком сноски «*»;

б) дополнить сноской * следующего содержания:

«* - по решению начальника Управления нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко